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Wycieczka Śląskim Grzbietem to najpiękniejsza 
trasa w Karkonoskim Parku Narodowym. 

Podczas wyprawy zobaczyć można najbardziej 
charakterystyczne miejsca i krajobrazy polskiej 
części Karkonoszy. Najtrudniejsze podejście na 

grzbiet zastąpi wyciąg krzesełkowy na Kopę. Trasa 
grzbietowa to sinusoida łagodnych podejść i zejść 

pokonujących kulminacje Śląskiego Grzbietu. 
Najdłuższe z podejść prowadzi z Przełęczy Dołek  

na Śląskie Kamienie, gdzie do pokonania jest  
250 m różnicy wysokości. Po drodze kilka pięknych 

karkonoskich schronisk po polskiej i czeskiej 
stronie granicy.

7 h23,2 km 576 m

Kopa • Słonecznik • Przełęcz Karkonoska • Śląskie Kamienie • 

Śnieżne Kotły • schronisko Pod Łabskim Szczytem • 

Szklarska Poręba
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C zarny szlak spod górnej stacji 
wyciągu prowadzi wygodną drogą, 

dostępną też dla niepełnosprawnych, 
na RÓWNIĘ  POD  ŚN IEŻKĄ . To wypłaszczo-
ny obszar wierzchowiny Karkonoszy 
pomiędzy Smogornią (1489 m n.p.m.) 
a Śnieżką. Obok pól kosodrzewiny 
i wysokogórskich muraw występują  
tu również rozległe torfowiska, z któ-
rych biorą początek rzeki Bílé Labe, 
Úpa i Łomniczka. 

Obniżenie Równi u stóp Śnież-
ki nazywa się Przełęczą pod Śnieżką. 
Wznosi się tam schronisko PTTK  DOM 
ŚLĄSKI  – jeden z głównych węzłów pol-
skich i czeskich szlaków turystycz-
nych w Karkonoszach. Spod schroniska 
Dom Śląski rozpoczyna się grzbietowa 
wędrówka Głównym Szlakiem Sudec-
kim im. Mieczysława Orłowicza. Prze-
cinamy ten obszar ze wschodu na 

zachód w kierunku łagodnej, kopula-
stej Smogorni. Po czeskiej stronie gra-
nicy widoczne są łagodne Luční hora 
i Studniční hora. 

Szlak dociera nad Kocioł Małego Sta-
wu, rozległy polodowcowy cyrk z Małym 
Stawem na dnie. Jego skalisty krajobraz 
tworzą liczne dolinki i żleby. Ze szla-
ku roztacza się jedna z najpiękniejszych 
karkonoskich panoram z widokiem  
na szczyty Luční hora i Śnieżka oraz na 
Mały Staw i schroniska Samotnia oraz 
Strzecha Akademicka.

Po kilkunastu minutach otwierają się 
strome stoki KOTŁA  WIELK IEGO  STAWU , 
wciętego w północne stoki Smogor-
ni. Z punktów widokowych przy szlaku 
widać leżący na dnie kotła Wielki Staw 
(1225 m n.p.m.) – największe jezioro 
polodowcowe w Karkonoszach. 

KOPA

SŁONECZNIK

ŚLĄSKIE KAMIENIE

SCHRONISKO POD
ŁABSKIM SZCZYTEM

ŚNIEŻNE KOTŁY

SZKLARSKA PORĘBA

START

KONIEC

karkonosze
7
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w Karkonoszach ukończono jedynie 
po dzisiejszej czeskiej stronie granicy. 
Po polskiej kończy się w Borowicach. 
Na czeskich stokach znajduje się par-
king, ostatni przystanek autobusów ze 
Špindlerovego Mlyna oraz górskie mia-
steczko rekreacyjne z hotelami i schro-
niskiem Špindlerova bouda. Po pol-
skiej stronie na odpoczynek zaprasza 
schronisko PTTK Odrodzenie. Warto 
odpocząć przed najbardziej mozolnym 
podejściem na całej trasie. 

Dalej szlak mija SŁONECZNIK  (1420 m 
n.p.m.), grupę skalną o wysokości 12 m 
położoną w podszczytowej części Smo-
gorni. Trawersem obchodzi szero-
ką kopułę Smogorni i omija po prawej 
kulminacje Tępego Szczytu z pięknym 
panoramicznym widokiem na Karkono-
sze. Dalej prowadzi przez skalne rumo-
wisko pod szczytem MAŁEGO SZYSZAKA 
i schodzi na PRZEŁĘCZ  KARKONOSKĄ  
(1198 m n.p.m.), głębokie obniżenie 
w głównym grzbiecie. Miała ją prze-
cinać Droga Sudecka, której fragment 

Przełęcz Karkonoska

karkonosze
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Podejście rozpoczyna się od kolejnego 
grzbietowego obniżenia na PRZEŁĘCZY 
DOŁEK . Droga prowadzi przez kosodrze-
winę i karłowate świerki. Na podejściu 
po czeskiej stronie granicy położone 
jest schronisko Petrovka, gdzie warto 
chwilę odpocząć. 

Śląskie i Czeskie Kamienie to dwie 
leżące w odległości kilkuset metrów 
kulminacje głównego grzbietu o podob-
nej wysokości, przekraczającej nie-
co 1400 m n.p.m. Po czesku ich nazwa 
brzmi Mužske kameny i Divči kameny. 
Oba szczyty pokrywają liczne spęka-
ne grupy skał, z których roztaczają się 
najpiękniejsze widoki podczas wyciecz-
ki. Ze Śląskich Kamieni widać w dole 
Przełęcz Karkonoską, za którą rysują się 
kolejne kulminacje Śląskiego Grzbie-
tu: Tępy Szczyt i Mały Szyszak wraz 
z wystającym skrawkiem kopuły Śnieżki 
z charakterystycznym schroniskiem. 

Po przeciwnej stronie najbar-
dziej charakterystycznym elementem 
jest stacja przekaźnikowa na krawędzi 
ŚNIEŻNYCH KOTŁÓW , przed którą widać 
pokryty głazowiskiem Wielki Szyszak 
i stożkowaty Śmielec. W całej okaza-
łości prezentują się na północy masy-
wy Gór Izerskich, Kaczawskich i Rudaw 
Janowickich oraz Kotlina Jeleniogórska 
z zabudową Jeleniej Góry i charaktery-
stycznym oczkiem zbiornika Sosnówka. 
Po stronie czeskiej od zachodu widok 
otwiera szeroki Labský důl z kulminacją 
Kotla, a kończy na wschodzie Čertova 
louka i Lučni hora.

Po opuszczeniu Czeskich Kamieni  
czeka nas krótkie zejście na CZARNĄ 
PRZEŁĘCZ  i krótkie dość strome podej-
ście na szczyt Śmielca. Za nim czeka 
płytka Przełęcz pod Śmielcem i podej-
ście trawersem na północnych stokach 
pokrytego głazami wierzchołka WIEL-
K IEGO  SZYSZAKA . To drugi pod względem 
wysokości szczyt polskich Karkonoszy, 
a najwyższy w granitowej ich części, 
którego szczytowe partie pokrywa roz-
ległe rumowisko skalne. Z ogromnych 
bloków granitowych ułożony jest chod-
nik, po którym poprowadzona została 
nitka szlaku. 

Trawers graniczy od zachodu 
ze skalistymi czeluściami Śnieżnych 
Kotłów, Wielkiego i Małego, rozdzielo-
nych skalną grzędą. Ich nazwa nawiązy-
wała do płatów zlodowaciałego śniegu 
długo zalegającego w zacienionych par-
tiach. Kotły kształtują krajobraz pół-
nocnych stoków grzbietu Karkonoszy 
pomiędzy Łabskim Szczytem a Szysza-
kiem. Górna ich krawędź sięga 1409 m 
n.p.m. Dzięki platformom widokowym 
można zajrzeć w głąb skalnych żlebów 
i podziwiać najbardziej interesujące 
fragmenty kotłów. 

Na skalnej grzędzie rozdzielają-
cej kotły wznosi się telewizyjna sta-
cja przekaźnikowa, mieszcząca się 
w budynku dawnego schroniska  
Nad Śnieżnymi Kotłami, a obok znaj- 
duje się charakterystyczna skałka  
CZARCIA  AMBONA .

karkonosze
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Od Śnieżnych Kotłów dalsza część 
wycieczki prowadzi aż do Szklarskiej 
Poręby żółtym szlakiem. To spacero-
we zejście okraszone odpoczynkiem 
w schronisku NA HAL I  POD ŁABSKIM 

SZCZYTEM  i leżącymi poniżej Kukułczymi 
Skałami. Po wejściu pomiędzy zabudowę 
Szklarskiej Poręby szlak pokonuje ulice 
w kierunku centrum miejscowości. Powrót 
do Karpacza autobusem przez Jelenią 
Górę lub bezpośrednim (w sezonie letnim).

Czeskie Kamienie

karkonosze
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To dłuższy spacer, podczas którego  
krótkie podejścia wśród skał nie sprawiają  
dużych trudności, głównie dzięki niezwykłej 
scenerii i bogactwu atrakcji skalnych, które 
przyciągają uwagę. W Karłowie znajduje się 
 kilka parkingów, gdzie można bezpiecznie 
zostawić samochód. Dojazd możliwy jest  

też autobusem z Kudowy-Zdroju.

1 h 15 min3,3 km 180 m

Karłów • schronisko Na Szczelińcu • labirynt • Karłów
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K ARŁÓW  to malownicza wieś położo-
na na śródgórskiej łące, otoczona 

najwyższymi szczytami Gór Stołowych. 
Żółty szlak, prowadzący od Drogi Stu 
Zakrętów, początkowo biegnie łagodnie, 
a następnie wchodzi w las, gdzie 200 lat 
temu Franz Pabel, sołtys wsi, zbudował 
wygodne dojście na Szczeliniec Wielki. 

W miejscu, gdzie stoki dochodzą 
do skalistego podnóża stoliwa, znaj- 
duje się wejście na trasę turystyczną  
im. Franciszka Pabla. Obok wejścia 
znajduje się zejście, którym prowadzi 

powrotna droga. Trasa na szczyt prowa-
dzi po schodach wybudowanych przez 
Franza Pabla – to ponad 650 stopni, 
które umożliwiają wygodne i bezpiecz-
ne wejście, a następnie zejście ze skał 
Szczelińca, wznoszących się niemal 150 m 
ponad Karłowem. Na przełęczy mię-
dzy Wielkim i Małym Szczelińcem żółty 
szlak odbija w lewo w kierunku Pasterki, 
a dalsza część trasy biegnie ścieżką  
im. Franciszka Pabla. Na trasie do schro-
niska najbardziej charakterystyczną  
formacją skalną jest Ucho igielne. 

Schronisko Na Szczelińcu

góry łyzrzwe
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Przy schronisku zaczyna się skal-
ny LAB IRYNT  SZCZEL IŃCA  WIELK IEGO , do 
którego wejście jest płatne. Labirynt ten 
znajduje się wśród ławicy piaskowca 
o długości 600 m i szerokości 300 m.  
Potężna płyta piaskowca, poddana 
erozji, pokryła się siatką pęknięć  
i rozpadlin. Skalny świat rozciąga się 
na trzech poziomach, a różnica wyso-
kości między nimi wynosi ponad 25 m. 
Najniżej położone są najmocniej spę-
kane obszary w pobliżu krawędzi, gdzie 
znajduje się miejsce zwane Piekłem. To 
rozpadlina o głębokości 20 m, w któ-
rej nigdy nie świeci słońce. Panuje tam 
specyficzny mikroklimat, a śnieg utrzy-
muje się do późnego lata. 

Środkowa część płyty jest nieco 
wzniesiona i tam znajdują się najbar-
dziej charakterystyczne formacje skal-
ne: ŚWIĄTYNIA  INDYJSKA , GŁOWA EMILK I , 
WIELBŁĄD  i TRON L ICZYRZEPY  – najwyższy 
punkt masywu (919 m n.p.m.) z punk-
tem widokowym. Na trasie można 
podziwiać także inne fantastyczne 
formy skalne, jak Małpolud czy Murzy-
nek. Dojście prowadzi też na Połu-
dniowe Tarasy, skąd można podziwiać 
panoramę polskiej części Gór Stoło-
wych, która w tym ujęciu przypomina 
pofałdowany płaskowyż. 

Zejście skalnymi tarasami przy  
południowo-wschodniej krawędzi 
Szczelińca sprowadza do szlaku żółte-
go, którym wraca się dobrze znaną już 
drogą do centrum Karłowa.

SCHRONISKO NA  SZCZEL IŃCU , zbudowane 
w 1845 r. na Wielkich Tarasach, znajdu-
je się na północnej krawędzi Szczeliń-
ca Wielkiego. Z tego miejsca roztacza 
się z rozległa panorama Gór Stołowych, 
z widokiem na charakterystycznie 
spłaszczone Broumovské stěny po cze-
skiej stronie. W oddali można dostrzec 
także masyw Karkonoszy ze Śnieżką. 
Na jednej z pobliskich skał znajduje 
się zabytkowa tablica upamiętniająca 
wizytę Goethego w 1790 r. 

KARŁÓW, 
POCZĄTEK ŚCIEŻKI DYDAKTYCZNEJ

OBEJŚCIE 
SZCZELIŃCA MAŁEGO

SZCZELINIEC 
WIELKI, 
KOŃSKI ŁEB

SZCZELINIEC WIELKI, 
PRZEŁĘCZ

SCHRONISKO 
NA SZCZELIŃCU

KONIECSTART
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Drogi Czytelniku!
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Wydanie I
ISBN: 978-83-289-1945-7 
Copyright © Helion S.A., 2025

Poleć książkę

Oceń książkę

Kup książkę

•	 Księgarnia 
internetowa

•	 �Lubię to! 
Nasza społeczność

http://program-partnerski.helion.pl
http://bezdroza.pl/rf/begow1
http://bezdroza.pl/ro/begow1
http://bezdroza.pl/rt/begow1
http://bezdroza.pl
http://bezdroza.pl/r/PVXTU



